
Municipalità 5
Vomero
Arenella

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 316 del 28.11.2017

ORG/ rep. 228

Oggetto: Presa d’atto del verbale di commissione ed Approvazione graduatorie provvisorie 
degli aventi diritto alla concessione di posteggi in occasione dell'evento “ Fiere Natalizie 2017 
“ nelle aree:  Via E. Alvino; 

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 114, recante “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma  
dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m. e i. (G.U. n. 95 del 24 aprile 1998 – S. O.n. 80);

Vista la Legge Regionale della regione Campania, n.1 del 7 gennaio 2000, recante “Direttive regionali in materia di  
distribuzione commerciale. norme di attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114” (B.U.R. C. n. 2 del 10 
gennaio 2000);

Visto il vigente Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del relativo Canone (C.O.S.A.P.) , 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 11 aprile 2003, e, da ultimo modificato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 44 del 06.08.2015;

Visto il  vigente  Piano delle Attività Commerciali del Comune di Napoli,  approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 46 del 9 marzo 2001;

Letta la Delibera di G.C. n. 513 del 11/08/16 avente ad oggetto ' Nuove linee guida per l'istituzione, la gestione e i  
criteri per l'assegnazione dei posteggi in occasione delle Fiere natalizie 2016 '  con cui sono state trasmesse le linee 
guida per lo svolgimento delle fiere natalizie per l'anno 2016 e fissati anche alcuni parametri imprescindibili per la 
realizzazione delle manifestazioni fieristiche natalizie che si intendono qui integralmente richiamati;

Vista la Deliberazione del Consiglio Municipale della Municipalità 5 Vomero–Arenella n. 16 del 24 ottobre 2017;

Letta la Disposizione Dirigenziale n. 294 del 09/11/2017 con cui sono stati approvati gli avvisi pubblici relativi ai siti  
Via Luca Giordano (altezza Villa Casciaro ) 'A'– Via Luca Giordano ( tratto compreso tra Piazza degli Artisti e Via 
Solimena ) 'B' -  Via E. Alvino –  Area Via Kauffmann/P. Bertini – Area Mercato coperto Kerbaker – Piazza Muzii;

Letto il relativi Verbale di Commissione redatto il giorno 28/11/2016 ed esaminate le relative graduatorie degli 
aventi diritto all'occupazione per le aree di:  Via E. Alvino ;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

D I S P O N E
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 



1. di approvare cosicome da relativo Verbale di Commissione, la graduatoria provvisoria degli 
aventi diritto alla occupazione di suolo pubblico in occasione dell'evento “ Fiere Natalizie 2017 “ 
relativamente alle all'area di E. Alvino

 allegata e costituente parte integrante del presente provvedimento;

2. disporre la pubblicazione degli elenchi degli aventi diritto ( ed eventuali avvisi pubblici 
integrativi) sul sito Internet del Comune di Napoli www.comune.napoli.it – Sez. Municipalità 5;

3. dare atto che, in caso di rinunce e/o ulteriori disponibilità di posteggi, questo S.A.T. si riserva di 
dare seguito allo scorrimento delle graduatorie secondo le modalità previste dai Bandi nonché secondo 
quanto stabilito dalla Commissione ;
4. dare atto che, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione della presente Disposizione, in mancanza di 
ricorsi amministrativi e/o eccezioni mosse da eventuali controinteressati, la graduatoria allegata diverrà 
definitiva;

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.
Il presente provvedimento viene trasmesso alla Segreteria Generale per la pubblicazione e l'archiviazione. I grafici costituente parte integrante sono 
conservati in originale presso il S.A.T. Municipalità 5.

Il Dirigente S.A.T. Municipalità 5
Arch. Alfonso Ghezzi 

ALLEGATI 

o Elenco degli aventi diritto in Via E. Alvino

GRADUATORIA AVENTI DIRITTO ALLA PARTECIPAZIONE 
ALL'EVENTO ' FIERE NATALIZIE 2017 ' PER L'AREA:

VIA E. ALVINO

http://www.comune.napoli.it/


VIA ENRICO ALVINO NOME COGNOME PG/2017/ DATA Totale data nascita

1 annalisa chianese 876103 14/11/17 3,00 4,00 7,00
2 alessandra lagozino 901494 22/11/17 3,00 3,50 6,50
3 pasquale zaffino 877106 14/11/17 3,00 3,00 6,00
4 roberto frattini 881166 15/11/17 3,00 3,00 6,00
5 ginevra de maria 881183 15/11/17 3,00 3,00 6,00
6 francesca capasso 884299 16/11/17 2,00 4,00 6,00
7 ada marino 881540 15/11/17 1,00 4,50 5,50
8 carolina coppola 892227 20/11/17 2,00 3,00 5,00 28/09/65
9 anna marsico 901644 22/11/17 3,00 2,00 5,00 12/07/67

10 fiammetta menna 872711 13/11/17 3,00 2,00 5,00 02/09/73
11 stefano gaetano orlando 884847 16/11/17 3,00 2,00 5,00 09/01/74
12 lorenzo formicola 897575 21/11/17 1,00 4,00 5,00 18/08/94
13 erica giuliano 872744 13/11/17 0,00 4,50 4,50
14 massimo ruocco 897848 21/11/17 1,00 3,50 4,50
15 francesca cocchetti 881607 15/11/17 0,00 4,00 4,00
16 luca capasso 884436 16/11/17 0,00 4,00 4,00
17 francesca casale 891704 20/11/17 0,00 4,00 4,00
18 mario pompei 877185 14/11/17 0,00 3,50 3,50
19 manuela cascetta 881573 15/11/17 0,00 3,50 3,50
20 maria rosaria camillo 881643 15/11/17 0,00 3,50 3,50
21 annunziata d'ambrosio 877143 14/11/17 0,00 3,00 3,00
22 patrizia pipolo 881192 15/11/17 0,00 3,00 3,00
23 manuela cerio 881584 15/11/17 0,00 2,50 2,50
24 ferdinando coppeto 871452 13/11/17 0,00 1,50 1,50

Storicità max 3 Voto max.5


